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Wynalazek niniejszy dotyczy udosko¬
nalonej głowicy maszynki do strzyżenia
względnie „golenia na sucho" włosów, za¬
wierającej noże grzebieniowe tnące w po¬
staci wieloboków wypukłych, zaopatrzo¬
nych w zęby, i współdziałające ze sobą
podczas pracy, przy czym jeden znajduje
się wewnątrz drugiego. Nóż zewnętrzny jest
przymocowany do głowicy maszynki i jest
tą częścią maszynki, która styka się z twa¬
rzą. Taki układ stosuje się w celu zapobie¬
żenia podrażnieniu skóry podczas strzyże¬
nia względnie golenia.

Ponadto głowica według wynalazku mo¬
że być wykonywana tanim kosztem, przy
czym zęby, upodobniające ją do grzebienia,
chwytają znaczne pęki włosów, co zapew¬

nia wykonanie zabiegu strzyżenia względ¬
nie golenia w krótkim okresie czasu.

Przedmiot wynalazku obejmuje również
głowicę maszynki do strzyżenia względnie
golenia, posiadającą dwa boki robocze o
różnych grubościach, jeden do ścinania wło¬
sów krótszych, a drugi d<f włosów dłuż¬
szych.

Wynalazek obejmuje wreszcie udosko¬
nalony sposób wytwarzania grzebieni tną¬
cych do takiej maszynki, zapewnia nadanie
tym grzebieniom właściwych kształtów i u-
łatwia ich zestawianie ze sobą, zwłaszcza,
gdy za pomocą dwóch boków tej maszynki
mają być uskutecznione rozmaite zabiegi,
wchodzące w zakres strzyżenia względnie
golenia.



Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny na załączonym rysunku, na którym fig.
1 przedstawia widok # fetoku oraz częściowy
przekrój jednej z odmian udoskonalonej
głowicy maszynki według wynalazku, uwi¬
doczniający górną część maszynki oraz wa¬
łek napędzający; fig. 2 — widok z góry je¬
dnego z zespołów tnących maszynki, a fig.
3 — takiż widok, przy czym zęby noży są
zwężone i zaostrzone w celu upodobnienia
ich do zębów grzebienia; fig. 4 — widok z
boku oraz częściowy przekrój nieco od¬
miennie wykonanej głowicy maszynki; fig.
5 — widok czołowy szczegółu głowicy, u-
widocznionej na fig. 4; fig. 6 — głowicę po¬
dobną do uwidocznionej na fig. 4, lecz po¬
siadającej wewnętrzny nóż tnący, wykona¬
ny w postaci jednolitej bryły, zamiast z
wygiętej blachy, jak przedstawiono na fig.
4; fig. 7 — przekrój innej odmiany głowi¬
cy; fig. 8 — widok z boku części głowicy,
uwidocznionej na fig. 7; fig. 9 — widok o-
raz częściowo przekrój końca następnej od¬
miany głowicy, a fig. 10 — częściowy wi¬
dok z przodu głowicy, uwidocznionej na
fig. 9.

Aby taka maszynka działała skutecznie
przy strzyżeniu względnie goleniu na su¬
cho włosów, wręby pomiędzy zębami na¬
rządów tnących maszynki powinny być
dość szerokie na to, by skóra mogła wsu^
wać się w postaci fałdki dość głęboko po¬
między zęby tych narządów w celu umożli¬
wienia ścięcia włosów tuż przy skórze, lecz
nie tak głęboko, by skóra mogła zetknąć
się z wewnętrznym ruchomym narządem
tnącym maszynki.

Wewnętrzny grzebieniowy nóż tnący
maszynki porusza się z dużą szybkością,
wskutek czego zetknięcie się tego narządu
ze skórą drażniłoby ją, a nawet mogłoby
spowodować przypalenie się skóry. Z tego
powodu zęby zewnętrzne maszynki są bar¬
dzo cienkie i wyposażone w bardzo wąskie
wręby pomiędzy nimi, w które wsuwane są
włosy. Wręby te muszą być dość długie, a-

by można było ściąć włosy podczas szyb¬
kiego posuwania głowicy po skórze. Inny
warunek stanowi możność łatwego ścinania
dłuższych włosów, np. tygodniowego zaro¬
stu na brodzie lub włosów na szyi, przez
wprowadzanie tych włosów za pomocą
grzebienia, utworzonego z zębów, rozdziela¬
jącego i kierującego je na wręby pomiędzy
zębami zamiast przyciskania ich do skóry,
zanim zdążą one wsunąć się do tych wrę¬
bów.

Głowica maszynki do strzyżenia wzglę¬
dnie golenia na sucho jest osadzona na od¬
powiedniej rączce 10 i daje się zwykle ła¬
two odłączać w celu sterylizacji lub zamia¬
ny na inną. Głowica ta posiada budowę
części jednolitej i jest umocowana na swym
miejscu za pomocą odpowiedniego narzą¬
du, np. śrubki 11 z moletowanym łebkiem,
co zabezpiecza ją od przesuwania się w
wydrążeniu 12 rączki. Do napędu we¬
wnętrznego narządu tnącego mogą być za¬
stosowane dowolne środki, np. wałek 13.

W przedstawionym przykładzie wyko¬
nania głowicy maszynki do strzyżenia
względnie golenia na sucho grzebień o-
chronny, t. j. przylegający do skóry, jest u-
tworzony z zagiętych pod kątem względem
siebie części blachy metalowej (taki przy¬
kład wykonania jest przedstawiony na fig.
1)- Z fig. 1 widać, że miejsce 24 połączenia
ze sobą zewnętrznych powierzchni ze¬
wnętrznego narządu tnącego wystaje ku
przodowi względem odpowiedniego miejsca
wewnętrznych powierzchni tego narządu na
odległość dwukrotnie lub jeszcze bardziej
większą od grubości blachy, z której wyko¬
nany jest wzmiankowany narząd tnący.
Płytka metalowa jest wygięta w kształt
wydłużonego czworoboku tak, iż posiada
płaską część górną 13, ustawione pod ką¬
tem względem siebie powierzchnie 14, 15
oraz paski 16, służące do przymocowania
zewnętrznego grzebienia do wkładki 17.
Wewnętrzny narząd tnący 18 jest dopaso¬
wany kształtem do wielobocznego wnętrza
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opisanego zewnętrznego noża grzebienia i
posiada przylegające do tegoż zbiegające
się ze sobą powierzchnie końcowe 19.

Zewnętrzny narząd tnący posiada wrę¬
by 20, a narząd wewnętrzny *— wręby 2f,
ma skutek czego tworzą się zęby tnące 22
narządu zewnętrznego i takież zęby 23 na¬
rządu wewnętrznego. Zęby obydwóch tych
narządów współdziałają ze sobą, gdy na¬
rząd wewnętrzny wykonywa ruch zwrotny
wewnątrz narządu zewnętrznego. Zęby 22
są zwężone łab zaostrzone na końcach 24
(fig. 3), przy czym tworzy się grzebień we¬
wnątrz pusty o powierzchniach zewnętrz¬
nych, rozchodzących się pod kątem; jedna
z tych powierzchni 25 stanowi grzebień o-
chronny, przesuwany po skórze podczas za¬
biegu strzyżenia, jak to uwidoczniono na
fig. 1. Jak widać z fig. 1/odległość pomię¬
dzy krawędzią, w której przecinają cię po¬
wierzchnie zębów zewnętrznego narządu
tnącego, a krawędzią, w której przecinają
się powierzchnie wewnętrzne tych zębów,
jest większa dwa lub więcej razy od gru¬
bości blachy metalowej. Jest rzeczą oczy¬
wistą, ze włosy podczas pracy maszynki
zostają uchwycone grzebieniem 24 i skiero¬
wane do wrębów 26, w których zostają
przecięte zębami 22 i 23, Ruch narządu we¬
wnętrznego jest bardzo szybki.

Do napędu wewnętrznego .narządu tną¬
cego służy przedstawiony na rysunku czop
26, umieszczony mimośrodowo na końcowej
powierzchni wałka 13. Narząd wewnętrzny
•jest wyposażony w suwak 28, posiadający
wycięcie poprzeczne 29, w którym mieści
się <2zynay koniec <czeipa 26, Wałek 13 obra¬
ca się swobodnie we wkładce 17.

Przez zmniejszenie jednej ścianki 25
zewnętrznego narządu tnącego, np. przez
;zeszJł£owanie lub w inny sposób, narząd
ten staje się cieńszym *aa tym boku maszyn¬
ki- Dzięki temu bok maszynki o cieńszym
narządzie zewnętrznym może -być stosowa¬
ny przy goleniu względnie strzyżeniu wło-
~sów przy saaaej sltórzsj a Wk <e grnhazym

narządzie zewnętrznym ~ do strzyżenia
włosów. Ten bok maszynki nadaje się spe¬
cjalnie do usuwania włosów przed opera¬
cjami chirurgicznymi jamy brzusznej łub
innego rodzaju względnie do usuwania wło¬
sów z szyi, ramion i nóg,

Na fig. 4 i 5 przedstawiona jest odmia¬
na maszynki w której narząd tnący ze¬
wnętrzny 30 jest osadzony na wkładce 31
i posiada ściankę piórową 32 oraz ściankę
pochylą 33, utworzoną przez zagięcie pa-
ska metalowego w celu otrzymania krawę¬
dzi 34. Wewnętrzny narząd tnący jest rów*
nież utworzony przez wygięcie paska me*
talowego, ściśle według wnętrza* w którym
się porusza, i posiada odpowiednią ściankę
pionową 35 i ściankę pochyłą 36 ora? jest
osadzony na suwaku 37, Narząd zewnętrz¬
ny jest wyposażony we wręby, na skutek
czego tworzy się grzebień tnący o zębach
38. które najlepiej jest zwęzić lub zao¬
strzyć aa końcach 39, Takież zęby narządu
wewnętrznego 40 przesuwają się w popr&ak
po wewsaętrznej sw^wierzchni zębpw tt» śfii'-
nając włosy. Wręby wskazane 38 i 40 po¬
siadają od krawędzi 34 w głąb taką dłu¬
gość, iż zapewniona jest dokładna prą**
przyrządzi.

Na ftg.ćpreedstawiana jest głowica, po¬
dobna da uwidocznionej na fig, 4. Różnica
pomiędzy mm polega na tym, ie grzefeieś
wewnętrzny jest utworzony według fig, 6 z
jednolitej bryły 4L zaopatrzonej wie weby
42 w celu otworzenia fcębpw tnących 43,
które współdziałają z zębwró tnącymi 38,
32 i 33 grzebienia zewnętrznego. W *a$bwa
nach głowicy przedstawionych ma fig, 4, 5 i
6 jedna ze ścianek narządu zewnęfesnego
np. 33 może być nieco cieńsza od dn^^j
ścianki 32* w tym <ceł&, afcdby można byte>
strzyc włosy mniej lub więcej krótko.

Na lig. 7 i 8 p^sedstatwiona iest następ¬
na odmiana wyk&nania głowicy, kłón&j
-część robocza pogada ipiaską pomp&cjmhc
górną #raz pochyłe łboki ^ kształcie odwró¬
conego trapezu. Z^w/aętrz^y gr^ełygp *«ący
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składa się ze ścianek bocznych 44, zbiega¬
jących się w przedłużeniu 45 ostro ku gó¬
rze i tworzących dwa brzegi tnące, połą¬
czone ze sobą płaską częścią górną 46. Ta
część 46 oraz wskazane ścianki boczne są
zaopatrzone w wykroje 47, przez co wy¬
twarza się uzębienie 48 i 49 narządu ze¬
wnętrznego. Wewnętrzny grzebień tnący
jest utworzony z paska .metalowego, odpo¬
wiednio przylegającego do wnętrza opisa¬
nego narządu zewnętrznego. Grzebień ten
posiada pochyłe ścianki boczne 50 oraz
ściankę górne 51, zaopatrzoną również w
zęby 53, współdziałające z zębami narządu
zewnętrznego. Uzębienie ciągnie się wzdłuż
pochyłych ścianek bocznych obu grzebieni
tnących na dość dużą stosunkowo odle¬
głość w głąb, aby nawet stosunkowo długie
włosy mogły być uchwycone, jak to jasno
przedstawiono na fig. 7.

Na fig. 9 i 10 przedstawiona jest głowi¬
ca, podobna do uwidocznionej na fig. 7,
lecz nie posiadająca płaskiej części górnej.
Obydwie pochyłe ścianki boczne 54 ze¬
wnętrznego narządu tnącego, wygięte z pa¬
ska metalowego, zbiegają się, tworząc kra¬
wędź 55. W ściankach tych w celu utworze¬
nia cienkich wąskich zębów 57 wycięte są
wręby 56, rozszerzające się nieco przy kra¬
wędzi 55, dzięki czemu zęby 57 posiadają
zaostrzone końce 58. Wewnętrzny narząd
tnący 59 jest dopasowany swym kształtem
do wnętrza narządu zewnętrznego, posiada
pochyłe ścianki 60, zaopatrzone w zęby 61.

Każda ścianka 54 może być posuwana
po golonej powierzchni krawędzią 55 ku
przodowi, przy czym włosy wchodzą pomię¬
dzy zęby obu grzebieni tnących. W tej od¬
mianie wykonania jak i w poprzednich jed¬
na ze ścianek 54 może być cieńsza od dru¬
giej.

We wszystkich opisanych powyżej po¬
staciach wykonania głowica maszynki we¬
dług wynalazku jest przykładana narząda¬
mi tnącymi na płask do skóry i posuwana
w kierunku ścinania włosów.

Przy zastosowaniu wewnętrznych na¬
rządów tnących, wykonanych z wyciętej
blachy, uwidocznionych np. na fig. 4, 7 i 9,
ścięte włosy padają do wnętrza głowicy,
które może być oczyszczane przez prze¬
dmuchiwanie lub za pomocą szczoteczki do
oczyszczania rurek, ponieważ jest z obu bo¬
ków otwarte.

Zaletą głowicy maszynki według wyna¬
lazku jest opisana wyżej podobna do grze¬
bienia krawędź czołowa, zabezpieczająca
powierzchnię goloną od zacięć i dająca się
wykonywać tanim sposobem. Sposób ten
polega na wygięciu paska metalowego pod
kątem, wskutek czego otrzymuje się kra¬
wędź, którą wyposaża się następnie we
wręby (najlepiej już po wygięciu paska).
Koszty fabrykacji przy tym sposobie są
znacznie mniejsze, niż przy zastosowaniu
innych sposobów, które wymagają dłuż¬
szych zabiegów szlifowania. Umieszczony
wewnątrz grzebień tnący nie styka się ze
skórą, wskutek czego podrażnienie tejże
nie ma miejsca.

Wręby pomiędzy zębami wewnętrznego
narządu tnącego są szersze od wrębów na¬
rządu zewnętrznego, czyli płytki tnącej.
Na przykład wręby 21 narządu wewnętrz¬
nego, uwidocznionego na fig. 2, są szersze
od wrębów 20 narządu zewnętrznego 14, a
wręby 52 (fig. 8) są szersze od wrębów 47.
Wręby narządu wewnętrznego mogą być
nawet dwukrotnie szersze od wrębów na¬
rządu zewnętrznego. Wskutek tego, oczy¬
wiście, zęby narządu wewnętrznego są węż¬
sze od zębów narządu zewnętrznego, skut¬
kiem czego podczas posuwania głowicy ma¬
szynki po skórze uchwycone zostaje więcej
włosów, przez co skrócony zostaje czas go¬
lenia względnie strzyżenia.

Zęby narządu wewnętrznego najlepiej
jest wyposażyć w zaostrzone końce, co uła¬
twia wsuwanie się włosów do wrębów po¬
między zębami.

Maszynka jest wykonana tak, iż zęby
narządu wewnętrznego podczas każdego su-
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wu roboczego przesuwają się przez całą
szerokość wrębów narządu zewnętrznego,
wskutek czego przed początkiem każdego
suwu powrotnego wręby obu narządów po¬
krywają się ze sobą i są otwarte na całej
szerokości.

Jeżeli nie natrafia się na specjalne
przeszkody, utrudniające wsuwanie się
włosów do wrębów, można posługiwać się
maszynką, wykonywuj ąc nią szybkie sto¬
sunkowo ruchy po skórze.

Zastrzeżenia paten to w e.

1. Głowica maszynki do strzyżenia i
golenia, znamienna tym, że jej grzebienio¬
we noże stanowią dwa uzębione narządy
wewnętrzny i zewnętrzny, umieszczone je¬
den w drugim, przy czym zewnętrzny na¬
rząd tnący jest utworzony z cienkiej blachy,
posiadającej części biegnące pochyło
względem siebie od krawędzi, wzdłuż któ¬
rej powierzchnie tych części łączą się ze
sobą, a wręby w niej wycięte tworzą zęby
tnące.

2. Głowica według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że narząd wewnętrzny oraz narząd
zewnętrzny tworzą jedną całość, przystoso¬
waną do osadzania jej na głowicy, zawie¬
rającej silnik napędzający.

3. Głowica według zastrz. 1 lub 2, zna¬
mienna tym, że narząd zewnętrzny jest u-
tworzony z jednego kawałka materiału.

4. Głowica według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tym, żę końce zębów obu grzebie¬
niowych narządów tnących są ścięte sko¬
śnie przy krawędzi.

5. Głowica według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tym, że wręby, wycięte w obu na¬
rządach tnących, są tak długie, iż możliwe
jest strzyżenie przy samej skórze włosów o
znacznej długości.

6. Głowica według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tym, że zewnętrzny narząd posiada
dwie krawędzie tnące, rozmieszczone syme¬
trycznie względem osi po obydwóch jego
stronach, współdziałające z wewnętrznym
narządem tnącym, wyposażonym na prze¬
ciwległych bokach w zęby.

7. Głowica według zastrz. 6, znamien¬
na tym, że przeciwległe sobie pochyłe czę¬
ści zewnętrznego narządu tnącego posiada¬
ją różną grubość, tak iż przy użyciu jednej
strony głowicy możliwe jest gładsze gole¬
nie lub strzyżenie niż przy użyciu drugiej
strony głowicy.

S c h i c k, Limited.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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